
Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

"2013 - Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813" 

BUENOS AIRES, 1 4 ENE 2013 

VISTO el Expediente N° 1-47-0000-000256-13-3 del Registro de 

esta Administración Nacional; y 

CONSIDERANDO: 

Que la tramitación de los expedientes enunciados en el Anexo I 

de la presente Disposición, se encuentran paralizadas por causas imputables a 

los administrados. 

Que a los fines de dar trámite a las actuaciones se citó a las 

firmas recurrentes para que cumplimentaran los recaudos exigidos por el área 

interviniente. 

Que habiendo transcurrido 60 (sesenta) días de inactividad se 

citó nuevamente a las firmas recurrentes, por un plazo de 30 (treinta) días, 

bajo el apercibimiento establecido en el Artículo 1 inc. e), apartado 9 de la Ley 

N° 19.549. 

Que habiendo transcurrido el plazo legal sin que las firmas 

recurrentes impulsaran las actuaciones de manera efectiva, corresponde 

declarar la caducidad de tales procedimientos administrativos y disponer el 

archivo de las actuaciones. 

Que la Coordinación de Gestión Administrativa y la Dirección de H" ,,,idleo, hoo tom,do " '",,~,",ió" d, '" comp"'"'''. 

1 



"2013 - Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813" 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por los 

Decretos N° 1490/92 y. N° 425/10. 

Por ello; 

EL INTERVENTOR DE LA ADMINSITRACION NACIONAL DE 

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGIA MÉDICA 

DISPONE: 

ARTICULO 10.- Declárase la caducidad de los procedimientos incoados en los 

Expedientes mencionados en el Anexo I de la presente Disposición, que forma 

parte integral de la misma. 

ARTICULO 2°.- Dispónese el archivo de los Expedientes mencionados en el 

Anexo I de la presente Disposición, que forma parte integral de la misma. 

ARTICULO 3°.- Regístrese; por Mesa de Entradas notifíquese a los interesados 

haciéndose entrega de la copia autenticada de la presente Disposición. 

Cumplido, archívese PERMANENTE. 

EXPEDIENTE N° 1-47-0000-000256-13-3 

DISPOSICION NO 
vs 

lWf 
Dr. ono A. ORSIN(lJ.jFR 
sua.INTF~VFNT(}R 

" ... 

2 



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

EXPEDIENTE N° 

1-47-1314-11-6 

1-47-20740-11-4 

1-47 -1 0556-1 0-6 

1-47-11620-11-4 

1-47-11999-10-3 

1-47-2139-11-9 

1-47-10030-10-8 

1-47-18950-07-7 

1-47-23188-11-8 

1-47-8265-11-1 

1-47-721-08-5 

1-47-18122-09-0 

1-47-7475-08-0 

1-47-12943-02-6 

1-47-3109-11-1 

1-47-5473-11-0 

1-47-5334-08-0 

1-47-19700-11-1 

1-47-5268-12-5 

1-47-10321-12-7 
f\f\ , 

!JJJ 

"2013 • Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813" 

ANEXO I 

LABORATORIO 

ACTIVA-CRO S.A. 

ANACARL S.R.L. 

APOLO S.A. 

AULO GELIO ARGENTINA S.R.L. 

ASPEN S.A. 

ABIN S.A. 

BALIARDA S.A. 

BAGO S.A. 

BAGO S.A. 

BAGO S.A. 

BAXTER ARGENTINA S.A. 

BIOCONTROL S.A. 

BUXTON S.A. 

BIOCROM S.A. 

CAMAR ARGENTINA DEL COMERCIO E INDUSTRIA 

DENTAL 

CENTRO ONCOLOGICO DE ROSARIO 

CRAVERI S.A.LC. 

CONIFARMA 

COSMETICA GOURMET S.R.L. 

COLTRIAL S.A. 

3 



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

1-47-12221-11-2 

1-47-893-12-1 

1-47-9834-10-1 

1-47-892-12-8 

1-47-7715-08-1 

1-47-21178-10-9 

1-47-16806-11-1 

1-47-14178-10-6 

1-47-22558-09-1 

1-47-4116-12-3 

1-47-2698-12-1 

1-47-16484-11-7 

1-47-5452-11-8 

1-47 -11618-11-9 

1-47-16485-11-0 

1-47-11619-11-2 

1-47-3409-09-1 

1-47-5455-11-9 

1-47-11758-11-2 

"2013 - Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813" 

COLTRIAL S.A. 

COSMETICOS AVON S.A.C.L 

COSMETICOS AVON S.A.C.L 

COSMETICOS AVON S.A.C.L 

CSL BEHRING S.A. 

CINETIC LABORATORIES ARGENTINA 

CABRAL, KARINA SUSANA 

DROGUERIA LIBERTAD S.A. 

LABORATORIOS CABUCHI S.A. 

LABORATORIO COSMEPROF S.A. 

LABORATORIO COSMEPROF S.A. 

LABORATORIOS FELIPE BAJER SALC. 

LABORATORIOS FELIPE BAJER SALC. 

LABORATORIOS FELIPE BAJER SALC. 

LABORATORIOS FELIPE BAJER SALC. 

LABORATORIOS FELIPE BAJER SALC. 

LABORATORIO PABLO CASSARA S.R.L. 

LABORATORIO PABLO CASSARA S.R.L. 

SOCIEDAD DE BIOQUIMICOS DE SANTA FE 

EXPEDIENTE N° 1-47-0000-000256-13-3 ~ ~1~ t.. 
Dr. ono -; lS'NGHFR 
SUB-INTERVENTOR 

A..N.M.A.T. 

DISPOSICION N° 

4 


